

CemWise ApS

**Diplomvej 373, 2800 Kgs. Lyngby
2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 38 97 35 09**

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. august 2020

Christina Lund Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for CemWise ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lyngby, den 5. august 2020

Direktion

Christina Lund Jakobsen
direktør

Ole Friis Dela
direktør

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejerne i CemWise ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for CemWise ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 5. august 2020

TT Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 29 16 85 04

Ulrik Dyreby Kock
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34112

Selskabsoplysninger**Selskabet**

CemWise ApS
Diplomvej 373, 2800 Kgs. Lyngby
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 38 97 35 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Lyngby-taarbæk

Direktion

Christina Lund Jakobsen, direktør
Ole Friis Dela, direktør

Revisor

TT Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Indiakaj 6
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at yde rådgivning til cementproducenter og hermed forbundet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 394.896, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 316.734.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin kapital, det forventes at kapitalen reetableres ved egen indtjening, der henvises i øvrigt til note 1.

Ledelsesberetning

Det negative resultat for driften i 2019 afspejler særligt to forhold af relevans for selskabets fremtidige drift:

1. Vi brugte i 2019 meget tid på udvikling og markedsføring af de Intelligente Rapporter. Dette er en sund investering, fordi vi har skabt en unik serviceydelse – et rapporteringsværktøj, der på en og samme tid hjælper ledelsen med at skaffe sig overblik over driften og det tekniske personale med konkrete tekniske anvisninger og praktisk støtte til at gennemføre forbedringer.

Hidtil har vi ikke set andre udbydere noget tilsvarende, hvilket giver os en konkurrencefordel, men det betyder også, at vi salgsmæssigt har en udfordring i at få kundernes øjne op for det store potential i at forbedre driften dag for dag ved hjælp af vores ugentlige Intelligente Rapporter.

De Intelligente Rapporter er en strategisk satsning for CemWise, fordi de sælges på abonnementsbasis. Med et abonnementsbaseret indtægtsgrundlag vil det være muligt at polstre os mod den store usikkerhed, der er i efterspørgslen på tekniske audits.

2. Den anden udfordring, vi havde i 2019, og som fortsat består, er at få etableret en velfungerende salgsorganisation.

Vi deltog i to Cemtech konferencer i henholdsvis Bangkok og Berlin. På Cemtech i Berlin havde vi en præsentation af de Intelligente Rapporter.

Vores erfaring er at konferencerne giver et godt indblik i markederne og vi får udvidet vores netværk til især samarbejdspartnere blandt de øvrige deltagende leverandører til cementfabrikker. Men vi har også fået et par gode kontakter til potentielle kunder.

Vi havde i en periode i 2019 en salgsschef ansat. Han formidlede kontakten til vores agenter i henholdsvis Pakistan, Italien og Østafrika. I november var vi på rundrejse i Pakistan, hvor vi præsenterede de Intelligente Rapporter til 9 forskellige potentielle kunder og mødte en god interesse, selv om markedet for cement er trængt.

Forventningerne til resultatet for 2020 er at vi kommer ud med et underskud. Vi var i begyndelsen af året til Cemtech i Dubai og på salgstur til Italien, men covid-19 krisen satte alt i stå, og vi forventer ikke at kunne indhente det tabte på årets resterende fire måneder. Til gengæld forventer vi, at den systematiske salgsindsats vi lancerer her i august med 50 timers konsulentbistand, som vi har modtaget fra Industriens Fond, vil skabe en afgørende forbedring i resultatet for 2021 såvel som for selskabets fremtid i det hele taget.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CemWise ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab		-35.361	871.014
Personaleomkostninger	2	<u>-351.169</u>	<u>-769.613</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-386.530	101.401
Finansielle indtægter		0	160
Finansielle omkostninger	3	<u>-8.366</u>	<u>-2.679</u>
Resultat før skat		-394.896	98.882
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>-23.120</u>
Årets resultat		<u>-394.896</u>	<u>75.762</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-394.896</u>	<u>75.762</u>
		<u>-394.896</u>	<u>75.762</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
Deposita		29.135	0
Finansielle anlægsaktiver		29.135	0
Anlægsaktiver i alt		29.135	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.599	84.362
Andre tilgodehavender		16.874	23.026
Tilgodehavender		36.473	107.388
Likvide beholdninger		64.206	150.283
Omsætningsaktiver i alt		100.679	257.671
Aktiver i alt		129.814	257.671

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	2.400
Overført resultat		-376.734	75.762
Egenkapital	5	-316.734	78.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder		107.057	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		206.800	0
Selskabsskat		0	23.120
Anden gæld		132.691	156.389
Kortfristede gældsforpligtelser		446.548	179.509
Gældsforpligtelser i alt		446.548	179.509
Passiver i alt		129.814	257.671
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets drift er ikke forbundet med særlige eller væsentlige risici. Selskabets ledelse har påbegyndt implementering af tiltag, der skal øge selskabets indtjening således, at der sikres positive driftsresultater samt at der sikres balance mellem likviditetsbehovet og selskabets nuværende likviditetsmæssige situation. Det er en forudsætning for fortsat drift, at de påbegyndte tiltag medfører positive resultater og positivt likviditets flow og at dette er nødvendigt for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Den fortsatte drift er ligeledes afhængig af en velvilje fra øvrige kreditorer til at stille med en fornødne finansiering. Det forventes at de påbegyndte tiltag også fremover vil medføre positive resultater og positivt likviditets flow. På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje. Selskabets ledelse har afgivet støtteerklæring, om at tilføre selskabet nødvendig likviditet i de næste 12 måneder. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	260.230	746.850
Andre omkostninger til social sikring	8.263	5.754
Andre personaleomkostninger	<u>82.676</u>	<u>17.009</u>
	<u>351.169</u>	<u>769.613</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.364	341
Valutakurstab	<u>2.002</u>	<u>2.338</u>
	<u>8.366</u>	<u>2.679</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>0</u>	<u>23.120</u>
	<u>0</u>	<u>23.120</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksomhedska- pital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	2.400	18.941	56.821	78.162
Kontant kapitalforhøjelse	57.600	-18.941	-38.659	0
Årets resultat	0	0	-394.896	-394.896
Egenkapital 31. december 2019	60.000	0	-376.734	-316.734

Virksomhedskapitalen består af 600 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018
Virksomhedskapital 1. januar 2019	2.400	2.400
Tilgang i året	57.600	0
Virksomhedskapital	60.000	2.400